i
O0/71€11

O BHeceHnH n3MeHeHnA B pemeane "O0 yrBepxxaennn 6romkera KymprabaHCKOTO CEMbCKOro
okpyra Ha 2025-2027 rogst" ot 27 aexabps 2024 roga Ne 236

Pemenue baliranmHckoro paiiloHHOTO Macinuxata AKTIOOMHCKOW oOmactu oT 2 utons 2025
rona Ne 274
baviranunckui paionubsid maciuxat PELINIJIL:
1. Baectu B pemienue ot "OO0 yTBepx)aeHun Orogxera KynbTabaHCKOro CelbCcKOro
okpyra Ha 2025-2027 roner" 27 nexabpsi 2024 rona Ne 236 cnenyroriee u3MeHEHHUE:
NYHKT | M3I0%KUTH B HOBOM peIaKIINu:

"1. YrBepauth Oroker KymbrabaHckoro cembckoro okpyra Ha 2025-2027 rosasi
COIJIACHO MPUJIOXKEHUSIM |, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 rod B CIEAyIOUIUX
o0Bbemax:

1) moxoael — 60 03 1ThICSIY TEHTE:

HaJIOTOBBIE MTOCTYIUIEHUS — 8 574 ThICAY TEHTE;

HEHAJIOTOBbIE MOCTyIIeHus — () TeHre;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIAKU OCHOBHOTO KanuTana — 0 TeHre;

NOCTYIUICHUS! TpaHcpepToB — 51 457 Thicsy TeHre;

2) 3arpatbl — 84 810 ThICSY TEHTE;

3) unctoe Or0KETHOE KpeauToBanue — () TeHre:

OromxeTHbIe KpeAuTsl — 0 TeHTe;

noraiieHrue O KeTHBIX KpeauToB — O TeHTe;

4) canp0 10 onepanusiM ¢ (UHAHCOBBIMU akTUBamMu — () TeHre:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHrE;

HOCTYIUIEHUS OT MPOJaky (PHHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0 TeHre;

5) aepuuut (npoduuur) o6romkera — -24 779 TeicsS4 TEHre;

6) punancupoBanue nedunuTa (UCIOaB30BaHue poduiuTa) OroKeTa — 24 779 ThiCS4Y
TEHTe:

NIOCTYIUIEHUE 3alMOB — () TeHre;

noraiieHue 3aiumMoB — () TeHre;

UCIIOJIb3yEMbI€ OCTATKU OOPKETHBIX CpeACTB — 24 779 Thicsiu TeHre.".

2. Ilpunoxenne 1 K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKHUTh B HOBOM pPENAaKIMU COTJIACHO

MPUWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.

3. Hacrosiee pemienre BBoauUTCs B eictue ¢ 1 suBaps 2025 roga
Ipencenarens baliraHuHCKOTO

M. Cepxxan
palfoHHOTO MacIuXaTa

IIpunoxenue x pemieHnto
BaiiraHnHCKOrO PalilOHHOTO



Maciimxata ot uroHsg 2025 rona

Ne 274

[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
BaifranuHckoro paiioHHOTO
Macnuxara ot 27 nexabps 2024
roma Ne 236

Bromxer KymsTabaHckoro cemsckoro okpyra 2025 rox

Kateropus
Kiacc
Tlonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
4
02
3

HaunmenoBanune
1. 10XObI

HAJIOTOBBIE
IIOCTVYIUIEHUA

ITomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanpHbIN
MOJOXOIHEIH HAI0T

Hanmorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamoru Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbII HaJloT

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajor

BuyTpennue nanoru

Ha TOBaphbl, pabOTHI U

yCIIyTH

IMocrynnenus 3a
UCIIOJIb30BaHUE

MPUPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

IMoctynnenus
TpaHchepToB

Tpaucheprs, u3
BBIIIECTOSIIUX
OpTaHOB
rocyapCTBEHHOT O
yTIpaBICHUS

Tpancheprsr u3
paiionHoro (ropojaa
001aCTHOTO
3HAYCHUs) OIOKETa

CymMmMma (ThICSIU TEHTe

)

60 031
8574
3100

3100

4914

150

26

4298

440

560

560

51457

51457

51457



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa Cymma (Thicsu

AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOrPaMM TEHTe)
IIporpamma
HaumenoBanue
II. 3ATPATBI 84 810

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 57 808
xapakrepa

IIpencraBuTtensH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U JpyTue OpraHel,
BBITIOJIHSIOIIINE
o0mme QyHKIIH
rocyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

57 808

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

124 57 808

Ycenyru mo
00€eCIIeUCHHIO
IEeATEILHOCTH
akuMa Tropoja

001 .
paifioHHOTO

39112

3HAYCHHS, cea,
MmoceJyKa,
CeNbCKOT0 OKpyTa

KanuranbHbie
pacxobl
TrOCYJapCTBEHHOT
0 oprasa

022 8 696

Kunumao-koMM
07 yHaJbHOE 14 324
XO03SIMCTBO

BnaroycrpoiictBo
3 HaCCJIICHHBIX 14 324
ITYHKTOB

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

124 14 324

OcBernieHue yIIHIl
008 B HaceineHHbIx 11 608
MyHKTax



12

Kareropus

Kjacc

009

011
124

013
TIOJIKJIAcC

O0ecneuenne
CaHUTapHUH 1 060
HaceJeHHBIX

MyHKTaX

BbnaroyctpoiicTBo
U O3elleHEHHE
HaCeJeHHBIX

7756

ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

6578

ABTOMOOMIIBHBII 6578
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

6578

CEJBCKOT0 OKpyTa

OO0eccneuenne
(hYHKIIMOHHPOBAH
u 1
aBTOMOOMIIBHBIX
}101301“ B TOpOaax 6578
palioHHOTO

3HAYEHHS, Ccelax,
MocelKax,

CeNbCKUX

OKpyTax

III. YUCTOE

BIO/I’KETHOE
KPEAMTOBAH
HE

IV. Canpno mo
omepamnusM C
(huHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

V. JHedpunutr (
npodunuT) -24779
Oro/pKeTa

VI.
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
HCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oroxera

-24779

HaumenoBanue



Hcnonb3yemsie
OCTaTKH

24 779
010 I)KETHBIX

CpencTB
OcTaTku

01 OIOIKETHBIX 24 779
CpencTB
CBoOOIHEIE

| OCTaTKH 24779

OIOIKETHBIX
CpencTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U MTpaBoBoii nHGopMaru Pecriybnuku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctanmn Pecryonvkn Kazaxcran



