

## О внесении изменения в решение "Об утверждении бюджета Культабанского сельского округа на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года № 236

Решение Байганинского районного маслихата Актюбинской области от 2 июня 2025 года № 274

Байганинский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение от "Об утверждении бюджета Культабанского сельского округа на 2025-2027 годы" 27 декабря 2024 года № 236 следующее изменение:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Культабанского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 60 031тысяч тенге:

налоговые поступления – 8 574 тысяч тенге;

неналоговые поступления -0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;

поступления трансфертов – 51 457 тысяч тенге;

- 2) затраты 84 810 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:

бюджетные кредиты -0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -24 779 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 24 779 тысяч тенге:

поступление займов -0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 24 779 тысяч тенге.".

- 2. Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
  - 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года

Председатель Байганинского районного маслихата

М. Сержан

маслихата от июня 2025 года № 274
Приложение 1 к решению Байганинского районного маслихата от 27 декабря 2024 года № 236

## Бюджет Культабанского сельского округа 2025 год

Категория						
	Класс	Класс				
		Подкласс	)			
			Наименование			
			1. ДОХОДЫ	60 031		
1			НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	8 574		
	01		Подоходный налог	3 100		
		2	Индивидуальный подоходный налог	3 100		
	04		Налоги на собственность	4 914		
		1	Налоги на имущество	150		
		3	Земельный налог	26		
		4	Налог на транспортные средства	4 298		
		5	Единый земельный налог	440		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	560		
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	560		
4			Поступления трансфертов	51 457		
	02		Трансферты, из вышестоящих органов государственного управления	51 457		
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	51 457		

	Функциональ	Функциональная подгруппа				
		Администр	атор бюджетных і	р бюджетных программ		
			Программа	Программа		
				Наименование		
				ІІ. ЗАТРАТЫ	84 810	
01				Государственны е услуги общего характера	57 808	
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	57 808	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	57 808	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	39 112	
			022	Капитальные расходы государственног о органа	18 696	
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	14 324	
	3			Благоустройство населенных пунктов	14 324	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	14 324	
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	11 608	

			009	Обеспечение санитарии населенных пунктах	1 060
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	7756
12				Транспорт и коммуникации	6 578
	1			Автомобильный транспорт	6 578
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6 578
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	6 578
				III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАН ИЕ	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит ( профицит) бюджета	- 24 779
				V I . Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	- 24 779

Категория				
	класс			
		подкласс		
				Наименование

8			00	Іспользуемые статки юджетных редств	24 779
	01		бі	остатки юджетных редств	24 779
		1	о бы	вободные статки юджетных редств	24 779

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан